Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2017

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

ORDEN DRS/603/2017, de 11 de abril, por la que se aprueba el expediente de exclusion
de 1,2690 hectareas de terrenos del monte de Utilidad Publica nimero 21 “Muela y Ca-
lar”, de titularidad del Ayuntamiento de Griegos, y de inclusién de 1,3709 hectareas de
terrenos de titularidad municipal en la parcela 205 del poligono 3 del catastro de rustica
del término municipal de Griegos al monte de Utilidad Publica nimero 324 “Dehesa la
mayor”, de la misma pertenencia, solicitada por el Ayuntamiento de Griegos.

Vista la solicitud del Ayuntamiento de Griegos, que ha tenido entrada en el registro del
Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad con fecha 7 de julio de 2016, por el
que remite el acuerdo adoptado por el Pleno en la sesién celebrada el 28 de junio de 2016,
en el que acuerda solicitar la exclusion del monte de utilidad publica numero 21 “Muela y
Calar” de las parcelas 201, 202, 200 y 197 del poligono 3 con el fin de proceder a la realiza-
cion de la actuacion “Instalacion de aserradero de troncos”, y asimismo, acordando solicitar la
inclusién en el monte de utilidad publica 324 “Dehesa la mayor” de 24.860 m? de la parcela
205 del poligono 3, y teniendo en cuenta los siguientes:

Antecedentes

Primero.— EIl expediente se inicia con la solicitud para la exclusion de terrenos del MUP
21y la inclusion de terrenos en el MUP 324 presentada por el Ayuntamiento de Griegos el 7
de julio de 2016.

Segundo.— La iniciativa cuenta con el consentimiento de la entidad propietaria de ambos
montes mediante Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Griegos celebrado el dia 28 de junio
de 2016, segun se desprende de la documentacion que obra en el expediente.

Tercero.— Consta en el expediente administrativo el correspondiente informe técnico,
acompafado de los planos que definen las zonas a incluir y excluir, y que da cuenta de toda
la tramitacién seguida, del estado administrativo de los montes, de la descripcion de las par-
celas a incluir y excluir, de la valoracién de los bienes a permutar, y de la representatividad de
la superficie a permutar con respecto al monte, emitido con fecha 4 de noviembre de 2016.

Cuarto.— El expediente se ha sometido a informacién publica durante veinte dias me-
diante anuncio publicado en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 228, de 25 de noviembre
de 2016. En el periodo de informacion publica no se presentaron alegaciones.

Quinto.— EI Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Desarrollo
Rural y Sostenibilidad con fecha 29 de diciembre de 2016, emite Informe-propuesta favorable
a la aprobacién de la permuta y con fecha de 9 de enero de 2017, eleva el expediente para su
resolucién definitiva, de acuerdo con lo actuado en la tramitacion del expediente.

Fundamentos Juridicos

Primero.— Conforme a la Ley 2/2016, de 28 de enero, de Medidas Fiscales y Administra-
tivas de la Comunidad auténoma de Aragon, articulo 41, corresponde la competencia para
tramitar, resolver y emitir informe al 6rgano competente por razén de la materia integrado en
la estructura del Departamento competente en la materia de medio ambiente.

Segundo.— Articulo 17 de la Ley 15/2006, de 28 de diciembre, de Montes de Aragon, res-
pecto a las permutas de todo o parte de montes catalogados.

Tercero.— A los efectos de lo dispuesto en el articulo 39bis de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, debe precisarse que las medidas y el condicionado ambiental que incorpora la
presente resolucion quedan justificadas y motivada su necesidad para la proteccion del medio
ambiente, ya que dicha proteccién constituye una razén imperiosa de interés general.

Cuarto.— Es de aplicacion la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Juridico de
las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun, por haber dado
inicio este expediente con anterioridad a la entrada en vigor de la Ley 39/2015, de 1 de oc-

10854

csv: BOA20170511021



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2017

tubre, del procedimiento Administrativo Comuny la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Vistos La Ley 15/2006, de 28 de diciembre, de montes de Aragon; la Ley 43/2003, de 21
de noviembre, de Montes; Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el que se aprueba el Re-
glamento de Montes; la Ley 2/2016, de 28 de enero, de Medidas Fiscales y Administrativas de
la Comunidad Auténoma, la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun; la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento Administrativo Comun; la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Juridico del Sector Publico, y demas aplicaciones de general aplicacion.

De conformidad con la propuesta de la Direccidon del Servicio Provincial de Desarrollo
Rural y Sostenibilidad de Teruel, y a propuesta del Director General de Gestion Forestal, Caza
y Pesca, haciendo uso en lo que se refiere a las permutas en montes de utilidad publica, de
la delegacion de competencia acordada por el Gobierno de Aragén en su sesion de 31 de
enero de 2017 (publicada en “Boletin Oficial de Aragén”, numero 67, de 6 de abril de 2017),
resuelvo:

Autorizar la exclusion de 1,2690 ha terrenos del monte de Utilidad Publica numero 21
“Muela y Calar”, de titularidad del Ayuntamiento de Griegos, y la inclusion de 1,3709 ha de
terrenos de titularidad municipal de la parcela 205 del poligono 3 del catastro de rustica del
término municipal de Griegos en el monte de utilidad publica nimero 324 “Dehesa la mayor”,
solicitada por el ayuntamiento de Griegos (Teruel), de acuerdo al siguiente detalle:

Primero.— Los terrenos del monte de Utilidad Publica numero 21 que se excluyen del
monte, se corresponden con las parcelas catastrales que se muestran en el anexo |.

La superficie a excluir del monte queda delimitada por las coordenadas (referidas al Datum
ETRS-89, Huso 30N) que se muestran en el anexo Il

Segundo.— Los terrenos de titularidad del Ayuntamiento de Griegos, a incluir en el monte
324 “Dehesa la mayor” se corresponden con parte de la parcela 205 del poligono 3 de Griegos,
concretamente con una superficie de 1,3709 ha.

La superficie a incluir en el monte queda delimitada por las coordenadas (referidas al
Datum ETRS-89, Huso 30N) que se muestran en el anexo lll.

Tercero.— La exclusion de terrenos en el monte de Utilidad Publica numero 21 e inclusion
de terrenos en el monte de Utilidad Publica numero 324 se autoriza con las siguientes condi-
ciones:

a) la permuta conlleva implicita la exclusién de los terrenos intervinientes que actualmente
integran parte del dominio publico forestal del monte de Utilidad Publica nimero 21
“Muela y Calar”.

b) la permuta conlleva implicita la inclusién en el monte de Utilidad Publica nimero 324 “De-
hesa la mayor” de los terrenos municipales ofrecidos, en la parcela 205 del poligono 3.

c) La modificacion del amojonamiento de los nuevos limites de los montes de Utilidad
Publica numero 21 y 324 como consecuencia de la exclusion e inclusion, con el consi-
guiente replanteo, construccion, colocacion y eliminacion de mojones que correra a
cargo del Ayuntamiento de Griegos. Este trabajo debera hacerse por el solicitante tras
la formalizacién de la permuta en un plazo maximo de 6 meses. Para ello debera seguir
las instrucciones del personal del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibi-
lidad de Teruel, Seccion de Defensa de la Propiedad.

d) que se lleven los nuevos datos resultantes de este expediente al Catalogo de Utilidad
Publica.

Zaragoza, 11 de abril de 2017.
El Consejero de Desarrollo Rural

y Sostenibilidad,
JOAQUIN OLONA BLASCO

10855

csv: BOA20170511021



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén

11/05/2017

Anexo l. Parcelas catastrales que se excluyen del MUP 21 intervinientes en la permuta.

Poligono Parcela Sup. Parcela (mz) Sup. Parcela monte (mz) % Parcela en monte
3 9004 481 480,59 99,91
3 201 5.495 5.255,82 95,65
3 200 1.840 1.402,37 76,22
3 9002 2.454 568,28 23,16
3 173 3.105 524,58 16,89
3 202 16.470 2.372,27 14,40
3 93 3.096 392,53 12,68
3 92 1.838 172,53 9,39
3 172 2.261 192,65 8,52
3 171 1.590 120,74 7,59
3 74 3.623 79,80 2,20
3 197 218.859 1.128,10 0,52
3 72 1.337 0,10 0,01
TOTAL SUPERFICIE 12.690,36

Anexo Il. Coordenadas que delimitan la superficie a excluir del monte (referidas al Datum

ETRS-89, Huso 30N).

Piquete/Mojon X Y

226/179 609694 | 4475700
3A" 609737 | 4475706
4 A" 609798 4475716
5A" 609788 | 4475729
6 A" 609819 | 4475726
7 A" 609848 4475723
8 A" 609884 | 4475758
a 609961 4475783
80 B" 610024 4475789
81 B™ 610021 4475768
82 B"™ 610032 4475731
97 B™ 610023 | 4475730
98 B" 610013 | 4475737
99 B" 609991 4475742
100 B" 609959 | 4475750
101 B™ 609943 4475729
102 B™ 609985 4475711
103 B" 609987 | 4475695
104 B™ 609977 4475697
105 B" 609956 | 4475707
106 B" 609937 | 4475691
107 B" 609912 | 4475699
108 B" 609895 | 4475661

10856

csv: BOA20170511021



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén

11/05/2017

1B™ 609868 | 4475635

c 609872 | 4475634

b 609863 | 4475623
222/176 609855 | 4475623
4 609915 | 4475705

3 609800 | 4475698

Anexo lll. Coordenadas que delimitan la superficie a incluir en el monte (referidas al Datum

ETRS-89, Huso 30N).

PUNTO X Y
d 609734 4475637
e 609720 4475560
f 609568 4475457
g 609608 4475420
h 609765 4475540
i 609783 4475589
j 609786 4475631

10857

csv: BOA20170511021



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/597/2017, de 5 de abril, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ejecutiva de Agentes para la Protección de la Naturaleza.
	ORDEN HAP/598/2017, de 10 de abril, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de la Comunidad Autónom
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (05
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 20 de marzo de 2017, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso a plaza vinculada de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 13 d
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 13 de marz
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 13 de marz
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor. Curso 2016/2017.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor para el desarrollo prioritario de tareas de investigación a consecuencia del Programa I3. Curs
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados. Curso 2017/2018.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados (Diplomados). Curso 2017/2018.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2017, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/599/2017, de 12 de abril de 2017, del Consejero de Presidencia, por la que se dispone la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón de la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio Oficial de 
	ORDEN PRE/600/2017, de 5 de mayo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convocada por los trabajadores de Tele

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/601/2017, de 25 de abril, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teruel.
	ORDEN EIE/602/2017, de 9 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 9 de mayo de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se delegan las competencias de determinación de los servicios mínimos en la prestación de servicios esenciales, dentro del ám

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 7 de abril de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al año 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el Programa “Actividades en Vacaciones 2017”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/603/2017, de 11 de abril, por la que se aprueba el expediente de exclusión de 1,2690 hectáreas de terrenos del monte de Utilidad Pública número 21 “Muela y Calar”, de titularidad del Ayuntamiento de Griegos, y de inclusión de 1,3709 hectáreas de
	ORDEN DRS/604/2017, de 11 de abril, por la que se aprueba el expediente de permuta de 9,4922 ha de terrenos del monte de utilidad pública número 236 “El Boalaje”, de titularidad del Ayuntamiento de La Puebla de Valverde, por terrenos de titularidad partic



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 1 de Monzón, relativo a divorcio contencioso número 271/16.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2017, del Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Memoria Democrática de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/601/2017, de 25 de abril, por la que se realiza la convocatoria de ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Terue

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de las Direcciones Generales de Política Lingüística y de Planificación y Formación Profesional, por el que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se modifica la Orden ECD/494/2016, de 26 de mayo, por la que se aprueba el 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación de porcino de cebo ha
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación sin nuevas obras de capacidad de exp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 6 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de explotación de áridos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la línea de tranvía Este - Oeste, en el término
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada del Plan Gener
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 1 del Plan Gene
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 33 del Plan Gen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de las modificaciones número 31 y 32 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de modificación Parque Eólico “El Balsón”, en el t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de tierras agrícolas, en los té
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación de 22,19 ha de viñedo a riego po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto modificado del Parque Eólico “La Peña”, en los tér
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación bovina de cebo para 750 plazas, en el polígono 27, parcela 81 del término municipal de Tamarite de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Zaragoza, organizado por el Segal Food Safety S.L., conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por S.C.L. Agropienso a celebrar en Esplús (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se establece el procedimiento para el reconocimiento de los grupos

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia para actividad de almacenamiento de productos fitosanitarios.




